et ex eo cardinales, episcopos, referen-

darios et slrenuos inililes, capitaneos et

duces generales Status Ecclesiastici alios-

que illuslres et egregios ac religione et

doclrina praeclaros viros prodiisse.

§ 2. Nos, cupientes oppidum Tolenlini

praefalum, cuius, dum cardinalatus bo- ,1,°''^^''';^"'^^'"^

nore fungeremur, prolectores et faulores <' iieneodis

fuimus, cuiusque dilectos filios commu- m'eHneusis «-
nilalem et homines singulari dileclione p"'"""

prosequiinur, necnon collegiatam eecle-

siam S. Mariae buiusmodi dignioribus

titulis ac nominibus decorali, habita su-

per bis cum fralribus noslris deliberalione

matura, de illorum Consilio et assensuac

de ai)oslolicae poleslalis plenitudine, ad

omnipolenlis Dei laudem et gloriam, ac

eiusdem Beatae Mariae Virginis honorem
et cbrislifidelium devolionis augmentum,

1 Minontin, Clierub. (k, t.).
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oppidiHU et caslrum liiiiiismodi ac villas

toniitalus Tolenlini oorumquo terriloria

a elicla dioocesi, cui in spiritualibus sub-

iecla H\n[, apostolica auctoritate, tenore

]iraesenliuni, perpetuo separamus et dis-

inembramus, illaque separata et dismem-

brala, ac illarum incolas, habitatores, ec-

clesiarum rectores, beneficiatos, priores

et alios inibì beneficia ecclesiastica obti-

nentes, monasleria, domos regularesalia-

que pia loca omnia ab omniiurisdictione

episcopi Camerinensis necnon solutione

dccimarum cidem episcopo per eos debi-

tarum de ceteio facicnda, auctoritate et

tenore praedictis, eliam perpetuo, eximi-

mus et liberamus.

§ 3. Insuper oppidum Tolentini in ci-

Erei-iioeius- viiatem Tolentini, et collea;iatam eccle-
dem 0(ipidi

' °

ecclesiae

Alarìae
sub invocatione eiusdem S. Mariae, ac in

cathedr>i«m,etea dignitatcm, sedem et mensam episco-

viics^irum. palcm pro uno episcopo Tolentino nun-

cupando, qui eidern ecclesiae Tolentinae

praesit, aciurisdictionem episcopalem ha-

beat et exerceat, cum omnibus privilegiis,

lionoribus, iuribus et insignibus debilis

et consuetis, ac qiiibus alii episcopi de

iure vel consuetudine aut alias quomo-
dolibel in spiritualibus iituntur, potiun-

i\u- et gaudent, ac uti, potiri et gaudere

quomodolibet poterunt in fulurum, nec-

non plebnniam illius in arcbidiaconatum,

ipii inibi dignilas maior post pontificalem

ixistat, eisdeni auctoritate ci tenore simi-

liier perpetuo erigiinus et instituimus,

i|isamque ecclesiani sic in catbedralem

f'ieclain Sedi Apostolicae immediate sub-

iicimu?, ac sub proleclione Bb. Petri

et Pauli apostoloruni suscipimus.

§4.. Praeterea canonicis eiusdem ecclc-
Conoc5sioa!-siae sic in catJiedralem ereclae, ut almu-

ranón,'c'''dic^ae l'^'s P^^i' canonicos aliaruiu cathedralium
caihedrai.f. ecclesiaruiii deferri solilas, del'errc libere

et licite valeant, auctoritate et tenore
pracdiclis, pariler perpetuo indulgemus.

ROMANim

5. Ipsamquc ecclesiam sic in catlie-

dralem ereclam cuni ecclesia Maceralensi

unimus, ita ut pro tempore existens epi-

scopus Maceralensis sit ambarum eccle-

Jiaruni uniiaruinbuiusmodiepiscopus, et,

licet vocetur episcopus Maceraten., tamen

in litteris et expedilionibus perlinenlibus

adcivitatem et dioecesim Tolentini, ordi-

narie se suscribere debeat episcopus Ma-

ceralensis et Tolentinus.

"*
§ 6. Teneaturque retinere unum vi-

carium in dieta civilate Tolentini qui

non recognoscat superiorem, nec ab eo

babeatur recursus ad vicarium dictae ci-

vitalis Maceralensis, sed tantum ad ipsum

episcopum.

§ 7. Eidemque ecclesiae Tolentinae sic

in catbedralem erectae, pro illius mensae

episcopalis dote, redditum annuum qua-

dringenlorum scutdrum monetae Marchiai

per episcopum Tolentinum propria aucto-

ritate percipiendum , de semestri in se-

mestrein, et in fine cuiuslibet semestris,

vel in fine cuiuslibet mensis pro rata,

arbitrio ipsius episcopi, quam praefata

communilas Tolentini eideni ecclesiae

sic in calbedralem erectae super reddi-

tilius molendini ipsius communitalis, quo-

usque tot praedia ipsa communilas emal

et eidem ecclesiae sic in catbedralem

ereclae consignet, quorum fructus ad di-

ctainsummamquadiingentorumscutorum

ascendant, conslituerunt et assignarunt,

ac domum contiguam dictae ecclesiae

Tolentinae, pro usu et habitatione ipsius

episcopi Tolentini applicamus.

§ 8. Acipsi ecclesiae sic in catbedralem

erectae civitalem Tolentini, eiusque inco-

las et babitatores pro civitate et civibus,

necnon lerras, villas et caslrum Colmu-

rani praefata eorumque terriloria pro eius

dioecesi, ac eliam clerum et populum
civitalis et dioecesis Tolentinae pro clero

et populo, auctoritate et tenore praedictis,

oliam perpetuo assignamus.

\n. C. 1S86
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§ fl. Dccornenlos ox mine irrilum et

Dcereisrn ir- inane SÌ sccus supoc liis a qaoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel i^^noranter,

conligerit altentari.

§ 10. Non obstanlibus Lateranensis

cijdsuIjc de- concilii novissimc celebrati, iinioues per-

petua?, nisi in casibus a iure pcrmissis,

fieri prohibenlis, aliisquecoiislitulionibus

et ordinationibus apostolicis; necnon di-

ctae S. Mariae et Camerinensis ecclesiarum

praedictaruii), iuramento, corifirniatione

apostolica vel quavis firmitale alia robo-

ralis, statulis et consueludinibus; privi-

legiis quoque, induUis ac litteris aposto-

licis, illis earunupie praesnlibus, capitulis

et. personis, sub quibuscumque tenoribus

et i'ormis, eliani niolu proprio ac consi-

storialiter et alias in contrarium quomo-

dolibet concessis, approbatis et innovatis.

Ouibus omnil)us, eorum tenores praesen-

tibus prò expressis babenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

ceterisque coiUrariis quibuscumque.

Nulli ergo otimino bominum liceat banc

paginam nosliae rie.

Datum Roiiiae apud Sanclum Petrum

anno Incarnalionis doininicae millesimo

quingentesiuio ocluagesimo sexio, quarto

dus decembris, pontilicalus nostri anno ii.

Dal. die 10 dee. 1586, pontif. anno ii.

LXXVIII.

fìeformatio circa immoderatos xumptn$,

qui in alma Urbe fieri consuerentnt,

circa vestes, dotes, ornamenta, indù-

menta et convivia *.

Sixtns Papa V, mota proprio, etc.

(Aini in unaquaque bene et recte insti-

Uila ivpublica et civitate, soleat sumpti-

I Similem reformationem vide in Pii V,

cinsi. Lix, Quoniam, tom. vii, pag. 596.

V TP. SIO An. r. l.-,8r>

bus civium et privalnrnm bominum mo- Ponufe» .«le

deratio aliqua adbiberi, idquc non solum g, aimam" l'r-

redundel in utilitatem singularum perso- J;^'"^'^^'^'"'^^'

narum et lamiiiarum, ne hac de causa, «'P'es.i» ios-

..... si' conservilo-

iniminulo patrimonio sive re familiari al)- libospopuiìBo-

sumpta, ad pau])erlatem rcdigantur, et mMiòne/facé^

plurima exinde d.minaot pericnia prove- "" "pp»"»-

iiiant, sed etiani ad miiversam rempubli- iicrato» sum-

1 u plus.

Cam perlineal, cuius interest civeshabere

locupletes; et ne privati rebus suis male

utantur, praecipue lioc ipsum obscrvan-

dum est in bac alma Urbe nostra, ex qua

tamquam ex communi omnium patria
,

frugalitalis. modestiae ac bonorum mo-

rumexernplaad exteros manare convenil,

ut quae tot donis ac praerogativis ex-

cellil, eadem optimisinslitutis, legibusel,

consuetudinibus sit temperala, siculi iam

inde a priscis etiam flon-ntis reipublicae

saeculis, mox imperatoruni, ac deinceps

posferioribus Romanorum Pontilìcum
,

praesertim felicis recordationis Clementis

Vii, Pii IV et Pii V praedecessomm no-

strorum , temporibus , in eadem Urbe

Roma complures leges ac statuta de sum-

plibusimmoileratis coercendis, salubritei-

edita fuerunt. (,)uae cuni successu tem-

poruni minime fuerint observata, et hac

etiam tempestale, tnm in lonstiluendis

dotibus puellarum,quae in matrimonium

collocantur, tum in siipcrvacaneis ple-

rumque et minime decenlibus ornamen-

tis, ta.m circa mundum muliebrem, quam

circa indumenla etiam virorum, tum in

conviviis et aliis buiusmodi rebus, super-

iUii ac prò modo facullatum excessivi

suraptus fiant. Idcirco, prò eo quem ge-

rimus erga eamdeni nostrani civitatem il-

liusque populum palernae dileclionis al-

feclu, in primis nobis cordi liiit buius-

modi abusus, anlequam latius serpant,

de medio tollere, et, exemplo noslrorum

buiusmodi praedecessomm, simibbus re-

mediis uli. Ideoque diletiis fiìiisCamerae

eiusdem Urbis ac populi Romani conser-
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vatoi-ibu? et m;iL;i?lratui comniisimus et

inandavinius ut ail nioderandos siimptus

liuiusmodi opporlunas conlìcerent refor-

nialiones.

^ 1 . Qui , mandato nostro parentes
,

iiii Uni- refo, lina cuiTi civilibus aliquot ex iinaquaquc

ru:X°;s:',:;:Jiclae urbis regione ad id depiUatis, eas

nio Fenilici de- p,.j,gsgntiura temporum conditioni etmo-
deruul. ^ ^

ribus accommodalas composuerunt, ac

postea, tam a inagisiratu qiiam a deputa-

tis praediciis subscriptas, nobis praesen-

tariint.

§ 2. Nos vero, cupientes rem ipsam

FI cardinal - iccurate et debita circumspectione ab-

dèm'%onii"cc^*>l^''» diledis filii* nostris lulio Antonio

deputali eam ;; Bartholomai'i in Insula S. Severinae,
absolrerunt ci . ^ . . , ,,

perfeceruui. iiecnoH Scipioni S. buiiconis Lancellolto,

ac Henrico S. Pudcntianae Gaetano, mox,

istis duobus ultimo dictisab^entibus, Hip-

])olylo S. Pancratii Aldobrandino, ac no-

vissime Antonio Maria? SalviatoS. ìiariae

in Aquiro, tilulorum presbyteris cardina-

libus nuncupatis , dedimus in mandatis

ut easdem reformationes diligenter revi-

derent et exaininarent
;
qui postmodum,

convocalis dielo magistralu
,

quatuor

praelatis ulriusque signrlurae noslrac re-

lerendariis Romanis, et septeni ex diclis

per singulas regiones dcputatis, saepius

insimul hac de causa respective congre-

gali, eisdem relormalionibus diligenler

rxcussis ac sigillalim examinalis, alia e-

mendarunl, alia explanaverunt, nonnulla

addidernnl, easque in meliorem ordinem

rodaclas nobis exhibuerunt. Ac demum
cum huiusmodi reformationes, in jiri-

valo publicoque Consilio eiusdem po-

puli proposilae nuper et perleclac lue-

runt.

§ 3. Nos, cupienles illas inviol.ilo ob-
cocfirnijiiro- porvari, molu eie. simili et ex certa no-
do idfmPonii-

.
'. . „ . .

ffi dcuiD re- Stia scienlia, relormaliones ipsas, proni
'ormaiionen, infcrius dcscriplac sunt.. cum omnibus et

quihufCiimque in cis conlcnlis, auclori-

lale apostolica, purpuluo api»iobamus et
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conlirniainus, illisque perpetuae etinvio-

labilis iirmifatis robur adiicimus, easque

pnesenlis scripti patrocinio communimus,

omnosquc et singulos iuris, i'acti et solo-

mnilalum, etiam subslantialium, in eis

Ibrsan omissarum defectus, siqui intcr-

venerint^ suppleinus, ci prò illarum sub-

sistenlia firmiori, quaecumque in praedi-

ciis relormalionibus conti nenlur, de novo

eadem auctoritate perpetuo slatuiinus et

ordinamus, ac omneselquascumqueper-

sonas utriusque sexus, cuiusvis status,

giadus, condilionis et pra^eminenliae bie-

rint, in eadem Urbe liabitantes, eliani ad-

venas et curiales, ad earumdem refor-

malionum observalionem teneri, et illis

omnino obligari decernimus et declara-

mus.

§ A. Necnon dilectis filiis eiusdem Ur- Eiecmorssre-

is gubernaton et senatori ac conserva- ^„1,1, et ians-

toribus praedictis, nunc et prò tempore jj'^'
""^n'^J/r

existenlibus, in solidum dislricte praeci-

piendo mandamus ut tam gubernator et

senator praedicli et eorum quilibel, quam

etiam ipsi conservatores curent et iaciant

refornialiones huiusmodi perpetuo et in-

violabililer observari, et ad illarum exe-

culioncni, etiara quoad poenas, sine uUa

spe remissionis, procedi. Volenlesniliilo-

niinus ut cuiusvis curiae aut tribunalis

diclae Urbis execulorcs, quascumque u-

tiiusqne sexus personas, quas huiusmodi

rcroinialionibus conlravenire deprehende-

rinl, notare, ac diclis iudicibus defcrre

et denunciare.

S .'). Necnon decernimus quod huius- ciansaUsprae-

. .. , . ser»alivas :i|i-

iiiodi nostri molus proprii sola signatura pomi;

sullicial, isque, etiam non regislralus, in

iudicio el cxlra illud plenamfidem facial,

regiila conlraria non obslanle. El quod

inlciius dcscriptis rdbrmalionibus ac

praesenli noslro molui proprio ac dispo-

silioni eliam per nos et successores no-

slros nimiquam sullìcienler derogaliim

censcalur, nisi prius accedeiilc CNiirc>so
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consentii eoruindeiii conservaloiiiiii [no

lcnipoic •xislcntiuiii cl ipsius populi in

Consilio publico congregali, ac deiiiJe pu-

l)lica signatura noslia proposila per ali-

(inein relbronilariiuii siipplicalione, cum

liiiiusmoLii nostri inotus proprii inserlio-

ni', per siipplicalioiicm aiil aliiim mo-

tiiiii propriiiin, nostra seu Uomani Pon-

tilicis pro temj)oie existenlis manusigna-

luni, (lcrogalio fuoril concessa, el ijiiod

deni nioliis projìrins, una cimi dictis re-

ornialionil)us^nianii scriptus sive impros-

sus, reponatur et perpetuo retineatur

post lilu'os slaluloruin Urbis, inlcr alias

ciusdeni Url)is et Camorae populi Ro-

mani refonnationes, privilegia et indulta

quae in eoiiim proprio volumine conti-

nenlur.

§ 6. Quodque ciusdem molus proprii

Tr»nsnmpiis et rcformationuni trausumplis, etiam ini-

pressis, manu alicunisnotarn pubiìcisub-

scriptis et sigillo gubernatoris aut sena-

toris vel conservalorum praedicforum vel

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica conslilutae nninilis, eadem fides ad-

liibeatur, in iudicio et extra, quae ipsis

originalibus huiusniodi adbiberetur, si

forent exbibitae vel oslensae.

§ 7. Ac quod in Palatii Capitolini, con-

Fnrma el ti- scrvatoruni coruiiidom ac audientiae cau-

i"n„s loiisii- sarum Palatii Apostolici valvis et in acie

Campi Florac, dimissis inibi copiis, affi-

xae omnes et singulos ita afTiciant et

arctent, ac si illis personaliter intimatae

fuissent.

§ 8. Sicque in praeniissis et infrascri-

n^froiiim ir- p|js Qmnibus et singulis per quoscum-

que iudices el commissarios et causa-

rum Palai ii Apostolici auditores el san-

clae R. E. cardinale?, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi el

interprelandi facultate, iudicari el defi-

niri debere; irritumque et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritale,
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xicnirr ve] ignornnier, couiigcrit atlcn-

lari.

8 9. iNon obslanlibus conslitulionibu- cunttiUc i«-

,. . ., , !• !•• j- rofatoriae

et ordmalionibns apostolicis; aliisque dis

ctae Urbis lelormalionibus, statutis, con-

sueludinibus, cliam novissime editis, in-

ramenlo, confirnialione apostolica vel qua-

vis (irmilalealia roboratis; privdegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis eisdem

conscnaloribus etaliis magistratibus, pò

pulo, civibus et incolis aut ccterisperso-

nis, in genere vel in specie, quomodoli-

bet conccssis, approbalisetinnovatis. Qui-

bus omnibus, illis alias in suo roboreper-

mansuris, hac vice dumtaxal, specialiter

et expresse derogamus, ceterisquecontra-